
reportáž z betléma

PROJEKT PRO ŠKOLY 
POSELSTVÍ KŘESŤANSKÝCH SVÁTKŮ

Název programu:

REPORTÁŽ Z BETLÉMA

Čas realizace: 1,5 hodiny (dvě vyučovací hodiny)

Prostor: třída (možnost manipulovat s lavicemi)



Cílová skupina 5. - 6. třída ZŠ

Charakteristika 
programu

Program je pro 2 lektory. 

Žáci se stanou reportéry, kteří zjišťují, co se stalo v Judsku před více 

než dvěma tisíci lety. Vánoční události poznávají pomocí hry v rolích 

z různých úhlů pohledu, při nichž zjišťují, že za známým a idylickým 

obrazem Marie, Josefa a dítěte v jeslích se skrývá  také spousta 

nelehkých zkoušek, které s sebou však zároveň přináší pevnou víru,  

odvahu,  vzájemnou podporu a lásku. Program nás rovněž vede k 

zamyšlení nad tím, jak posuzujeme a vnímáme lidi kolem sebe. 

Cíle programu

žáci se seznámí s vánočním příběhem a poznají postavy Marie, 
Josefa a chudých pastýřů 
pomocí analýzy biblického úryvku se zamyslí nad obsahem a 
hlavní myšlenkou textu a jeho poselstvím pro každého z nás
dokáží se podívat na události z jiného úhlu pohledu, zamyslí se 
nad tím, co mohly postavy prožít a jak se mohly v dané situaci 
cítit 
z daných informací vyvodí určitá tvrzení a zasadí je do 
souvislostí 
zpracují své poznatky do zpravodajského útvaru a prezentují jej 
před ostatními 
dokáží porovnat informace získané z textu s informacemi, které 
vyvodili z daných situací, reálií a okolností děje 
vyjádří svůj názor a pocity, naslouchají ostatním spolužákům 

Metody

hra v roli
živé obrazy
dramatizace
vyprávění
práce s postavičkami
práce ve skupinách

Průřezová témata

Vánoce, vánoční zvyky a tradice
křesťanství, Židé, Bible
sebepoznání a sebepojetí
komunikace
lidské vztahy (rozvoj postojů k toleranci, empatii a k 
harmonickým mezilidským vztahům
sociální rozvoj, princip sociálního smíru a solidarity


